
Philadelphus x polyanthus (Pustoryl mnohokvětý)

čeleď: Philadelphaceae

Roste v podobě vzpřímeného široce vystoupavého hustého občas asymetrického keře. Dorůstá
výšky 3m. Větve jsou v mládí řídce ochlupené. Listy jsou vejčité, špičaté, mohou mít 1 - 3 páry zubů,
délku 2,5 - 3,5cm, báze kulatá až tupá a spodní strana je řídce ochlupená. Květenstvím je 3 -
5tikvětý vrcholík, vlastní květy jsou stopkaté, kališní lístky ochlupené, dlouhé 5 - 8mm, koruna do
kříže, průměru 3 - 3,5cm, korunní lístky jsou podlouhlé a dlouhé 1,5cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Atlas' - mohutný habitus; větve v mládí holé, ve 2. roce hnědé; listy vejčité, zašpičatělé, dlouhé 6 -
9cm, báze tupá, spodní strana ochlupená; květenstvím je 5 - 7mikvětý hrozen, kalich ochlupený,
koruna do kříže, průměru 3,5cm, korunní lístky podlouhlé, dlouhé 1,5cm
- 'Boule d'Argent' - výška 1,2m; větve v mládí slabé, řídce ochlupené; listy vejčité, špičaté, dlouhé 3 -
4,5cm, báze kulatá; květenství 5 - 7mikvěté, jednoduché až plnokvěté, kalich mírně ochlupený,
kališní lístky vejčité, dlouhé 5 - 6mm, koruna bílá, průměru 3,5cm
- 'Favorite' - větve v mládí řídce ochlupené, později šedohnědé; listy vejčité, zašpičatělé, dlouhé 1,5
- 3cm, báze kulatá až tupá, spodní strana ochlupená; květenství 3 - 5tikvěté, kalich ochlupený,
koruna do kříže, průměru 3,5cm, korunní lístky bílé, mírně obvejčité
- 'Mont Blanc' - přísně vzpřímený habitus; výška 1m; větve v mládí ochlupené; listy vejčité, max. s 1
- 3mi páry zubů, dlouhé 1,8 - 3cm, spodní strana mírně ochlupená; květenství po 1 - 5tiks, kalich
ochlupený, koruna do kříže, průměru 2,5cm, korunní lístky bílé, mírně obvejčité
- 'Norma' - užší vzpřímený vystoupavý habitus s 1/2kulatým vrcholem; výška do 2m; větve v mládí
ochlupené; listy vejčité, špičaté, bledězelené, pilovité, dlouhé 3 - 5cm, báze kulatá až tupá, spodní
strana mírně ochlupená; květenství (3 -) 5tikvěté, kalich řídce ochlupený, kališní lístky dlouhé do
9mm, koruna talířovitá, jednoduchá až 1/2plná, průměru 4 - 4,5cm, korunní lístky prakticky kulaté a
bílé
- 'Pavillon Blanc' - až k zemi zavětvený 1/2kulatý habitus; výšky 2m; větve 1/2obloukovitě převislé, v
mládí ochlupené; listy vejčité, špičaté, dlouhé 1,7 - 3,5cm, báze tupá, spodní strana hustě
ochlupená; květenství 3 - 7mičetné, kališní lístky ochlupené, koruna do kříže, průměru 3,5 - 4cm,
korunní lístky podlouhlé, vykrojené a bílé<br>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Philadelphus x polyanthus
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/

